
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 994B7D69

CUT: 47350-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0044-2023-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ

Independencia, 05 de abril de 2023

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 47350-2023, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PARIAHUANCA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto Mejoramiento 
del canal de riego Pactsha del sector Independencia - distrito de Pariahuanca - provincia de Carhuaz 
- departamento de Ancash.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº018-2023 ANA-AAA.HCH-ALA.HZ/RBRP y de lo 
establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 47350-2023
RESUELVE:
Artículo 1º.- Aceptar el desistimiento del procedimiento administrativo de Acreditación de 
Disponibilidad Hídrica signado con CUT 47350-2023, seguido por MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE PARIAHUANCA, para el desarrollo del proyecto Mejoramiento del canal de riego Pactsha del 
sector Independencia - distrito de Pariahuanca - provincia de Carhuaz -departamento de Ancash, 
conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Rio Jauna - Río Ishinca

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 229897.6810 / Norte: 
8936134.1960 Altitud: 3587.0460 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Izquierda,

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JORGE LUIS NINANTAY LOVATON
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUARAZ


		2023-04-05T14:58:54+0000
	NINANTAY LOVATON Jorge Luis FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




